PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG

Edital 04/2024 CIS/PROPG

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação (PROPG) e do Comitê de
Inclusão Social (CIS), no uso de suas atribuições e considerando
os editais 01, 02 e 03/2024 CIS - PROPG UENP, a Resolução
Normativa 017/2006 do CNPq e a Chamada Pública 34/2022
PIBIC-Af do CNPq,

TORNA PÚBLICA

A atribuição de 7 (sete) cotas de bolsas do CNPq, no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC-Af) na vigência entre abril e agosto de 2024, considerando a
classificação dos docentes por meio do edital 03/2024 CIS - PROPG UENP.

Categoria: Ciências Básica, Fundamental, Sociais e Humanidades
Docente Discente

Mariza Fordellone Rosa Cruz Maria Ariadne Rocha
Mariane da Silva Piva

Categoria: Áreas Prioritárias do MCTIC
Docente Discente

Emanuele Julio Galvão de França Paula Santana Barboza
Flávia Évelin Bandeira Lima Valério Yasmin Caroline Nunes da Rosa Pereira
Leopoldo Sussumu Matsumoto Ana Clara Delantonia Pereira
Márcio Massashiku Hasegawa Weslem Cristiano de Oliveira

Oriel Tiago Kolln Erick Dutra da Silva

Publique-se e cumpra-se.
Jacarezinho, 11 de abril de 2024.

Assinado no original
Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa

Coordenadora do Comitê de Inclusão Social

Assinado no original
Profa. Dra. Bárbara Nivalda Palharini Alvim Souza

Diretora de Pesquisa

Assinado no original
Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação